
Osobní údaje a jejich zpracování, fotografie a audiovizuální záznamy 
 

Souhlas externího umělce se zpracováním jeho osobních údajů 
 

Externí umělec tímto uděluje příspěvkové organizaci Městská divadla pražská, se sídlem Praha 1, V 
Jámě 1, PSČ 110 00, IČO: 000 64 297 (dále též jako „správce“ nebo „MDP“), svůj souhlas s tím, aby 
ve smyslu ve smyslu příslušných obecně závazných právních předpisů a přímo vykonatelných 
právních aktů (nařízení) EU (v platném znění) zpracovával následující osobní údaje externího umělce 
jako subjektu údajů:  
 

Osobní údaj: Účel, za kterým bude osobní údaj nutně zpracováván: 
 

jméno, příjmení, datum 
narození, fotografie obličeje 
(portrétová fotografie) 

identifikační účely, zejména pro vydání rozhovorů, 
medailonků umělců, personální účely, a to zejména pro 
účely poskytování informací zaměstnancům, příp. 
zástupcům zaměstnanců (např. informaci o 
narozeninách atd.) 
 

e-mailová adresa  personální a informační účely: zejména 
elektronického rozesílání výplatních pásek, 
blahopřání k narozeninám a jiným významným 
výročím a pozvánek na společenské akce pořádané 
pro zaměstnance a spolupracovníky MDP 

 rozesílání fermanů, hracích plánů, interních 
oznámení, pokynů a směrnic  

 marketingové účely, např. rozesílání obchodních 
sdělení a nabídek smluvních partnerů 

telefonní číslo a adresa 
aktuálního bydliště 

 personální účely, zejména rozesílání pozvánek na 
společenské akce pořádané pro zaměstnance a 
spolupracovníky MDP,  

 marketingové účely, např. rozesílání obchodních 
sdělení a nabídek smluvních partnerů 

 

fotografie z inscenací MDP  marketingové a propagační účely, např. pozvánky 
na společenské akce MDP,  

 vlastní (interní potřeba) MDP, zejména pro interní 
dokumentaci inscenací MDP, firemní prezentace a 
další materiály MDP jako smluvního partnera 

fotografie ze společenských akcí  marketingové a propagační účely, např. pozvánky 
na společenské akce MDP,  

 vlastní (interní potřeba) MDP, zejména pro interní 
dokumentaci společenských akcí MDP, firemní 
prezentace a další materiály MDP jako smluvního 
partnera 

fotografie umělců opatřené jejich 
jménem, přímením a 
názvem/webovým odkazem na 
jejich soukromé profily na 
sociálních sítích 

marketingové a propagační účely, např. pozvánky na 
společenské akce MDP, uveřejnění na sociálních sítích 
MDP (facebook, instagram apod.) 
 

 



Zpracováváním se rozumí jakákoliv operace či soustavy operací, které jsou prováděny s údaji týkajícími se 
osoby externího umělce s pomocí či bez pomoci automatizovaných postupů, včetně, nikoli však výhradně, jejich 
získávání, shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, 
vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či 
zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení. 
 
Externí umělec dále souhlasí s tím, aby správce pro své reklamní, marketingové a personální účely vytvářel či 
jinak pořizoval fotografie a audiovizuální záznamy osoby externího zaměstnance (např. fotografie z inscenací 
MDP, fotografie ze společenských akcí) a tyto fotografie a audiovizuální záznamy osoby externího umělce dále 
užíval, ať už v podobě hmotné či digitalizované (nehmotné). Externí umělec souhlasí s tím, že správce je 
oprávněn (i) opatřit pořízené fotografie a audiovizuální záznamy osoby externího umělce různými jednoduchými 
slogany a popisem příběhu externího umělce, ve kterých bude atraktivním způsobem popsána pracovní historie 
a pozice externího umělce u správce jako smluvního partnera, (ii) pořízené fotografie a audiovizuální záznamy 
osoby externího umělce, případně opatřené i jednoduchými slogany, užívat, rozšiřovat a zpřístupnit třetím 
osobám zejména prostřednictvím internetu a sociálních sítí, plakátovacích reklamních ploch (tzv. billboardů), 
reklamních letáků či masmédií, a (iii) užívat pořízené fotografie a audiovizuální záznamy osoby externího 
umělce, případně opatřené i jednoduchými slogany, kromě marketingových a propagačních účelů také pro svou 
vlastní (interní) potřebu, zejména umístit či uvést fotografie či audiovizuální záznamy osoby externího umělce 
na svých pracovištích, intranetu, webové prezentaci, organigramech, firemních prezentacích a dalších 
materiálech správce jako smluvního partnera. Zvláštním smluvním ujednáním mezi správcem a externím 
umělcem mohou být sjednány další podmínky užívání osobních údajů pro účely dle bodu (i) a (ii) výše.  
 
Osobní údaje externího umělce specifikované výše budou správcem zpracovávány po nezbytně nutnou dobu. 
Nevyplývá-li z příslušného obecně závazného právního předpisu jinak, považuje se za nezbytně nutnou dobu 
pracování těchto osobních údajů doba trvání smluvního vztahu mezi externím umělcem a správcem a doba 10 
let bezprostředně následujících po ukončení tohoto smluvního vztahu.   
 
Externí umělec uděluje správci svůj výslovně souhlas s výše uvedeným zpracováním osobních údajů. Externí 
umělec je srozuměn s tím, že tento souhlas je dobrovolný a externí umělec jej může kdykoliv odvolat, a to 
s účinností do budoucna, například zasláním emailu nebo dopisu na adresu sídla správce zapsanou 
v obchodním rejstříku. 
 
Externí umělec je srozuměn s tím, že zpracování jeho osobních údajů bude provádět správce prostřednictvím 
pověřených zaměstnanců, a to manuálně či automaticky, osobní údaje externího umělce však mohou být 
poskytnuty ke zpracování i následujícím zpracovatelům: specializovaným účetním společnostem, daňovým a 
právním poradcům a případně dalším osobám zpracovávajícím osobní data na základě smlouvy o zpracování 
osobních údajů (např. poskytovatel IT služeb, poskytovatel pracovnělékařských služeb či zaměstnaneckých 
benefitů), které však správce v současné době nevyužívá. Všechny uvedené subjekty, kterým mohou být 
osobní údaje zaměstnance předány, mají své sídlo v členských státech EU.  
 
Externí umělec je srozuměn s tím, že má podle příslušných obecně závazných právních předpisů a přímo 
vykonatelných právních aktů (nařízení) EU (v platném znění) právo (i) vzít svůj souhlas se zpracováním 
osobních údajů kdykoliv zpět, (ii) požadovat po správci informaci, jaké osobní údaje externího umělce správce 
zpracovává, (iii) požadovat po správci vysvětlení ohledně zpracování osobních údajů externího umělce, (iv) 
vyžádat si u správce přístup ke zpracovávaným osobním údajům a tyto nechat správce aktualizovat nebo 
opravit, (v) požadovat po správci výmaz osobních údajů externího umělce a (vi) obrátit se v případě 
pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů externího umělce na 
správce nebo Úřad pro ochranu osobních údajů. Pro vyloučení všech pochybností externí umělec prohlašuje, 
že byl před uzavřením této smlouvy v souladu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy a přímo 
vykonatelnými právními akty (nařízeními) EU (včetně tzv. GDPR) správcem informován o zamýšleném 
zpracování jeho osobních údajů, rozsahu a podmínkách tohoto zpracování osobních údajů a o právech s tím 
souvisejících. 

 
datum:  
 
 
……………………………………. 
souhlas externího umělce 
jméno a příjmení (hůlkově):  


